
1 
 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 40 DEL 29.05.2024 

 

Oggetto:  

 

Istituzione pagina Facebook dell’A.T.C. BR/A – linee di orientamento. 

Il giorno 29 del mese di maggio dell’anno 2024, alle ore 15.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023. 

Incaricato della redazione del presente verbale è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Hanno giustificato la propria assenza i componenti CAFORIO e CICCARESE. 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare. 

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti. 

 

 

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA X  

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI  X 

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA X  

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario F.I.D.C. X  

8 NAPOLITANO Antonella EKOCLUB X  

9 SCALERA Luigi CONFAGRICOLTURA X  

10 VINCI Vito E.N.D.A.S. X  

   TOTALE 08 02 



2 
 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 La Legge Statale n. 157/’92 e ss.mm.ii.; 

 La Legge Regionale n. 59/2017 “Norme per la protezione omeoterma, per la tutela e la programmazione 

delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio” e ss.mm.ii.; 

 Il Regolamento Regionale n. 5/2021 “Ambiti Territoriali di Caccia – ATC”; 

 Il vigente Piano Faunistico Venatorio Regionale 2018-2023, approvato con DGR n. 1198 del 20 luglio 

2021, rettificato, con rinnovata approvazione, con DGR n. 2054 del 06 dicembre 2021 e n. 1362 del 10 

ottobre 2022; 

 Il Regolamento Regionale n. 10/2021 di attuazione del PFVR 2018-2023; 

 Il Regolamento Regionale n. 2/2022 “Modifica all’art. 4 del Regolamento Regionale n. 10/2021; 

 Il Regolamento Regionale n. 6/2023 “Ulteriore modifica all’art. 4 del Regolamento Regionale n. 10/2021; 

Premesso che: 

 le nuove tecnologie dell’informazione della comunicazione inducono a confrontarsi mediante nuovi 

strumenti e linguaggi comunicativi che possano agevolare il perseguimento delle finalità istituzionali; 

 i social network hanno totalmente aperto e modificato le frontiere della comunicazione digitale, 

espandendo, quali “piazze virtuali” la capacità di comunicare; 

 i social network offrono la possibilità di ricorrere a nuove forme di condivisione, con il cittadino, di 

informazioni e contenuti afferenti alle attività ed iniziative istituzionali; 

Atteso che: 

 tra i social network, Facebook, è uno strumento di comunicazione tra i più diffusi a livello internazionale 

che permette di veicolare, in tempo reale, informazioni e di raggiungere un’ampia fascia di cittadini; 

 la presenza su Facebook costituisce un’interfaccia complementare ai tradizionali strumenti di 

comunicazione ed è da ritenersi oramai necessaria per migliorare l’efficacia e la tempestività 

dell’informazione e partecipazione dei cittadini; 

Ritenuto che: 

 l’uso di Facebook da parte dell’A.T.C. BR/A debba essere, espressamente ed esclusivamente, finalizzato 

a: 

1. promuovere l’immagine dell’A.T.C. BR/A, attraverso la divulgazione di tutte le attività poste in 

essere; 

2. illustrare e favorire la conoscenza delle disposizioni normative, al fine di facilitarne l’applicazione; 

3. illustrare le attività dell’A.T.C. ed il suo funzionamento; 

4. favorire l’accesso ai servizi pubblici, promuovendone la conoscenza; 

5. promuovere conoscenze allargate e approfondite su temi di rilevante interesse pubblico e sociale; 

6. favorire la conoscenza dei procedimenti amministrativi; 

Tenuto conto che: 

 la creazione di una pagina Facebook è gratuita; 

 



3 
 

Ritenuto: 

 di individuare nel Presidente SCALERA Fernando Luigi e nei dipendenti dell’A.T.C. BR/A, 

COZZOLINO Caterina e CIRASINO Enrico, gli amministratori del profilo Facebook; 

 di dare mandato al Presidente SCALERA di adottare tutti gli atti necessari all’attivazione della pagina, 

oltre gli adempimenti scaturenti dalla vigente normativa Privacy; 

 di dare mandato al Presidente SCALERA di definire precise regole di comportamento che devono essere 

utilizzate dai dipendenti, ovvero una “policy interna”; 

D E L I B E R A 

 di istituire una pagina Facebook dell’A.T.C. BR/A dal titolo “A.T.C. – Ambito Territoriale Caccia 

Brindisi”, incaricando il Presidente SCALERA all'attivazione della stessa, nel rispetto della normativa 

vigente in materia di privacy; 

 di individuare nel Presidente SCALERA Fernando Luigi e nei dipendenti dell’A.T.C. BR/A, 

COZZOLINO Caterina e CIRASINO Enrico, gli amministratori del profilo Facebook; 

 di precisare che la pagina si occuperà esclusivamente della diffusione e divulgazione delle attività, 

iniziative, procedimenti, bandi ed eventi espletati dall’A.T.C. BR/A e non saranno aperti discussioni e 

dibattiti o pubblicati documenti non ufficiali; 

 di dare atto che la presente delibera è immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1) Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibili e Tutela 

delle Risorse Forestali e Ambientali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2) Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A; 

3) Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti  08  

Astenuti 00  

Favorevoli 08  

Contrari 00  

 

 

Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 

 
 
 
 
 
 



4 
 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che la presente Delibera non comporta alcun impegno di spesa. 

 

S. Vito dei Normanni, lì 29 maggio 2024 
 
 

 

Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
La presente delibera si compone di n. 04 pagine  


		2024-05-30T12:07:12+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-05-30T12:08:26+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-05-30T12:26:06+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2024-05-30T12:26:46+0000
	Scalera Fernando Luigi




